[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 874 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a pintura de faixa de pedestres em frente à Escola Estadual Geraldina Tosta, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

A implantação dessa faixa é de extrema importância devido à grande quantidade de veículos e de pedestres que trafegam neste local e, principalmente, ao fato de ser uma área escolar. Dessa forma, tal medida traria mais segurança aos moradores e alunos da referida escola.

Sala das Sessões, 1 de Setembro de 2015.

	 Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

1 de Setembro de 2015
)